Keseluruhan prasasti
saat ini disimpan di sebuah pelinggih berbentuk meru tumpang lima yang
disebut Pelinggih Ratu Sakti Meduwe Raja (Budiastra dan Ward ha 1990: 1 ).

Pruasti. Turuftan, lempeng B-tb (CallenfelsJ 1926)

Kelompok prasasti yang pertama berjumlah empat lempeng
tembaga berangka tahun 833 Saka (911 M. ), serta berhuruf dan berbahasa
Bali Kuno. lsinya tentang pemberian ijin kepada desa Turut'ian untuk
mendirikan bangunan suci bagi Bhatara Oa Tonta. Penduduk desa oleh
karenanya dibebaskan dari beberapa jenis pajak, tetapi masih tetap harus
menyerahkan sumbangan bagi kuil tersebut.